ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов

муниципального образования Мичуринское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

за 2023 год

Дата проведения: 25 октября 2024 года

Время проведения: 16.00 часов

Место проведения: помещение администрации по адресу: п. Мичуринское, ул. Советская, д.33

Присутствуют: представители органов местного самоуправления, сотрудники муниципального

учреждения, жители поселения. Всего на слушаниях присутствуют 10 человек.

Председательствует на публичных слушаниях Сапрыгина Анна Сергеевна - глава администрации.

Секретарь – ведущий специалист А.Т. Рахманова-Салседо.

Открыла слушания председательствующий публичных слушаний Сапрыгина А.С. – глава

администрации Мичуринского сельского поселения.

Повестка дня:

Обсуждение проекта решения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального

образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области за 2023 год».

Докладчик – начальник сектора экономики и финансов М.А. Дегтярева.

Дегтярева М.А. пояснила о необходимости обсуждения проекта отчета об исполнении бюджета

муниципального образования Мичуринское сельское поселение за 2023 год на публичных

слушаниях.

Докладчик подробно познакомила присутствующих с фактическим исполнением бюджета

поселения по доходным и расходным статьям за 2023год с изложением информации о всех

выполненных работах на территории поселения в 2023 году и предложила гражданам высказать

свои предложения, дополнения, вопросы.

На вопрос от жителей поселения о сроках окончания работ по строительству инженерной и

транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных по закону №105-оз,

массив ИЖС №2,

выступила глава поселения А.С. Сапрыгина:

Точные сроки окончания работ строительства инженерной и транспортной инфраструктуры на

массиве ИЖС №2 пока неизвестны до окончания проектных работ. Окончание работ по контракту

на выполнение проектных работ "Завершение строительства инженерной и транспортной

инфраструктуры на объекте: "Массив ИЖС № 2 по адресу: Ленинградская область, Приозерский

район, пос. Мичуринское" скорее всего будет отложено на 2025 год. После проведения

государственной экспертизы проектных работ будет продолжено строительство инженерной и

транспортной инфраструктуры на массиве ИЖС №2, окончание которого ожидается не ранее 2026

года.

Далее Сапрыгина А.С. предложила проект решения «Об утверждении отчёта об исполнении

бюджета муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального

образования Приозерский   муниципальный район Ленинградской области за 2023 год» одобрить и

рекомендовать к рассмотрению на ближайшем заседании Совета депутатов муниципального

образования Мичуринское сельское поселение.

РЕШИЛИ:

1. Признать публичные слушания по обсуждению проекта решения «Об утверждении отчёта

об исполнении бюджета муниципального образования Мичуринское сельское поселение

муниципального образования Приозерский   муниципальный район Ленинградской области

за 2023 год» состоявшимися.

2. Одобрить проект решения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета

муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального

образования Приозерский   муниципальный район Ленинградской области за 2023 год»

3. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Мичуринское сельское

поселение к рассмотрению на ближайшем заседании Совета депутатов поселения проект

решения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования

Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области за 2023 год».

4. Протокол публичных слушаний направить в Совет депутатов муниципального образования

Мичуринское сельское поселение, в сектор экономики и финансов Администрации

муниципального образования Мичуринское сельское поселение.

5. Протокол публичных слушаний опубликовать на сайте Администрации Мичуринского

сельского поселения www.мичуринское-сп.рф.

Проголосовали: «За » - 10 человек, «против» - нет, «воздержались» – нет.

Председатель публичных слушаний А.С. Сапрыгина поблагодарила присутствующих за участие и

объявила слушания закрытыми.

Председатель публичных слушаний       А.С. Сапрыгина

Протокол вела          А.Т. Рахманова-Салседо